zamanından itibaren yaygın bir şekilde uygulanmıştır. Sâsânîler bir infaz biçimi olarak fillerin

ayakları altında ezdirmek suretiyle öldürmek cezasını uygulamışlardır (Behrâmî Niyâ,

1392/2013: 92; Halîlî, 1381/2002: 159-160). Selçuklular dönemi şairlerinden Hâkânî-yi Şirvânî

(1382/2003, s. 348), Sâsânî hükümdarı II. Hüsrev’in Numân b. Münzir’i fillerin ayakları altına

atmak (fikend be pây-i pîl) suretiyle öldürmesine işaret ettiği bir beytinde, infazın bir meydanda

yapıldığını belirtmektedir (miyân-i meydân). Adam Mez, bu cezayı İslâm tarihinde ilk tatbik

atılmak suretiyle ezdirerek öldürmeye işaret etmiştir. Şair, Melikşah’ı öven bir şiirinde, aslan

gibi Selçuklu yiğitlerinin kılıcından düşmanların bedeninin ibretlik olduğunu; fillerin koca

ayağı altında onların başlarının ezildiğini söylemektedir (Mu’izzî, 1362/1983, 21):

از تیغ شیر مردان تنشان شدست عبرت وز پای ژنده پیلان سرشان شدست رسوا

Aslan yiğitlerin kılıcından bedenleri ibret oldu,

Fillerin koca ayakları altında başları rezil oldu.

Mu’izzî (1362/1983: 200), Sencer’e söylediği başka bir methiyesinde, sultanın, âsilerin

ayakları altına atmak suretiyle ezdirerek ölüm cezasına çarptırdıkları söylenebilir. Bu arada,

Hâkânî-yi Şirvânî gibi, Mu’izzî’nin de mezkûr cezanın infazının muayyen bir meydanda

gerçekleştirildiğini işaret etmesi dikkat çekicidir. Büyük Selçukluların son dönemlerinde

dünyaya gelen Nizâmî-yi Gencevî (1393/2014, 935) de bir şiirinde, filin ayağı altında (der pây-

i pîl) ezilmekten bahsetmiştir. Diğer taraftan, Kirman Selçuklularına son veren Horasan’daki

tanınmış Oğuz beylerinden Melik Dînâr zamanında, 1187 yılında da böyle bir infaz